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Rundskriv fra Bits omfatter hovedsakelig informasjon fra Bits knyttet til regelverk, utfyllende regler og krav, 

standarder og anbefalinger. Rundskrivet stiles til det fagmiljø som antas å ha mest nytte av informasjonen. 

Det forutsettes at mottaker av rundskriv fra Bits foretar den nødvendige interne distribusjon i egen 

organisasjon. 

 

Endring av fordelingsnøkkelen for bankenes 
deltakelse i betalingsinfrastrukturen 
Styret i Bits vedtok 24. oktober 2023 at fordelingsnøkkelen for bankenes deltakelse i 
betalingsinfrastrukturen i Bits skal endres fra 1. januar 2024. 

Bakgrunnen for endringen var innspill fra en rekke mindre banker om at dagens fordeling av Bits’ 
kostnader var i disfavør av de små bankene. Det ble derfor nedsatt en arbeidsgruppe med 
representanter fra et representativt utvalg av banker som arbeidet frem et forslag til en ny 
fordelingsnøkkel. 

Pr 2023 har Bits en fordelingsnøkkel som deler kostnadene i en fast og en variabel del:  

- Den faste delen er basert på en trapp ihht bankenes størrelse målt i 
forvaltningskapital. Trappen er fra 2007 og det medfører at alle banker unntatt 3 
er i den største kategorien. Det vil si at fordeling av den faste avgiften i praksis 
ikke fungerer ihht hensikten om å skalere avgiften utfra bankenes størrelser.   

- Den variable avgiften baseres på bankens andel av transaksjonsvolumet i NICS og 
antall utstedte BankAxeptkort.  

- Fordelingen mellom faste og variable kostnader er historisk bundet til andelen 
faste kostnader fra Bankenes Standardiseringskontor i 2007. 

Den nedsatte arbeidsgruppen har foreslått en ny modell som i større grad reflekterer bankenes 
størrelser og bruk av infrastrukturen.  



 

Side 2 av 2 

Den nye fordelingsnøkkelen som styret i Bits har godkjent, er basert på en grunnavgift på 30%, en 
fastavgift på 20% og en variabel avgift på 50%. 

1) Grunnavgiften beregnes som 30% av Bits’ årsbudsjett og fordeles likt på alle banker som er 
deltaker i Bits.  

2) Fastavgiften beregnes som 20% av Bits’ årsbudsjett og fordeles på bankene basert på 
bankens forvaltningskapital fra foregående år. Bankene deles inn i 6 størrelseskategorier. 

3) Variabel avgift beregnet som 50% av Bits’ budsjett, og denne posten fordeles basert på 
bankens andel av det samlede transaksjonsvolumet i NICS i foregående kalenderår.  
 

Ny modell medfører lavere kostnader for de minste bankene og en høyere kostnad for de større 
bankene1. Detaljene fremgår av følgende tabell: 

      

Tabellen viser en modellering av bankene utfra forvaltningskapital 
og tabellen viser en gjennomsnittsbetraktning for hver kategori.  

 

Med denne endringen flyttes 3,5 MNOK fra fakturaene til de mindre bankene og over til de 
mellomstore og store bankene. Dette tilsvarer ca 4% av Bits kostnader. 

 

Spørsmål vedrørende dette rundskrivet eller den nye fordelingsnøkkelen kan rettes til Bits; 
post@bits.no. 

 

Med vennlig hilsen  

Eivind Gjemdal 
Administrerende direktør 
Bits AS 
 

 

1 Betalingsforetak og e-pengeforetak vil legges i kategori liten bank og faktureres  

for bruken av tjenester ihht dagens prinsipper.  
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